

Kennzahlen 1. Januar – 31. März 2011

Konzern	Angaben in Tausend €	2011	2010
Umsatz		336.280	320.709
Veränderung zu 2010		4,9 %	
Operatives Ergebnis (EBIT)		8.396	7.426
Marge		2,5 %	2,3 %
Periodenergebnis		3.412	151
Operativer Cashflow		-10.509	-1.297
Net Cashflow		-10.025	-3.969

Geschäftsfelder	Angaben in Tausend €	2011	2010
Solutions			
Umsatz		180.677	175.125
Veränderung zu 2010		3,2 %	
Operatives Ergebnis (EBIT)		4.194	4.351
Marge		2,3 %	2,5 %
Air + Ocean			
Umsatz		155.666	145.536
Veränderung zu 2010		7,0 %	
Operatives Ergebnis (EBIT)		5.878	4.835
Marge		3,8 %	3,3 %

	31. März 2011	31. Dez. 2010
Eigenkapitalquote	33,1 %	32,6 %
Nettoverschuldung (Angaben in Tausend €)	40.699	28.098
Anzahl der Mitarbeiter	5.772	5.686